
（単位：円）

予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

　（１）経常収益

　　　特定資産運用益 300,000 100,000 200,000

特定資産受取利息 300,000 100,000 200,000

　　　受取会費 8,190,000 8,190,000 0

正会員受取会費 5,590,000 5,590,000 0

賛助会員受取会費 2,600,000 2,600,000 0

　　　受取国土緑化推進機構補助金 4,150,000 4,150,000 0

緑と水の森林ﾌｧﾝﾄﾞ助成金 3,850,000 3,850,000 0

国土緑化推進機構交付金 300,000 300,000 0

　　　受託金 150,000 200,000 △ 50,000

国土緑化推進機構受託金 150,000 200,000 △ 50,000

　　　受取寄付金 30,000 30,000 0

受取寄付金 30,000 30,000 0

　　　緑の募金 35,000,000 35,000,000 0

緑の募金 35,000,000 35,000,000 0

　　　雑収益 301,000 301,000 0

受取利息 1,000 1,000 0

雑収益 300,000 300,000 0

48,121,000 47,971,000 150,000

　（２）経常費用

　　　事業費 45,888,000 45,992,000 △ 104,000

給料手当 6,240,000 6,200,000 40,000

法定福利費 1,061,000 1,031,000 30,000

会議費 40,000 40,000 0

旅費交通費 387,000 387,000 0

通信運搬費 1,700,000 1,624,000 76,000

減価償却費 90,000 90,000 0

消耗品費 800,000 800,000 0

印刷製本費 2,088,000 2,088,000 0

資材費 10,040,000 10,040,000 0

賃借料 467,000 467,000 0

諸謝金 250,000 250,000 0

租税公課 4,000 4,000 0

諸手数料 301,000 301,000 0

支払負担金 1,300,000 1,300,000 0

支払助成金 18,870,000 19,120,000 △ 250,000

委託費 2,250,000 2,250,000 0

経常収益計

科  目

収支予算書
令和７年１月１日から令和７年１２月３１日まで



予算額 前年度予算額 増　減

　　　管理費 3,148,000 2,908,000 240,000

給料手当 1,560,000 1,540,000 20,000

法定福利費 265,000 251,000 14,000

福利厚生費 20,000 20,000 0

会議費 500,000 300,000 200,000

旅費交通費 203,000 203,000 0

通信運搬費 67,000 61,000 6,000

消耗品費 5,000 5,000 0

印刷製本費 90,000 90,000 0

光熱水料費 25,000 25,000 0

租税公課 25,000 25,000 0

諸手数料 5,000 5,000 0

支払負担金 180,000 180,000 0

委託費 203,000 203,000 0

49,036,000 48,900,000 136,000

当期経常増減額 △ 915,000 △ 929,000 14,000

２．経常外増減額

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 △ 915,000 △ 929,000 14,000

一般正味財産期首残高 130,436,862 131,365,862 △ 929,000

一般正味財産期末残高 129,521,862 130,436,862 △ 915,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 129,521,862 130,436,862 △ 915,000

経常費用計

科  目



公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

特定資産運用益 300,000 0 0 0 300,000 0 300,000

特定資産受取利息 300,000 0 0 0 300,000 0 300,000

受取会費 0 0 0 4,914,000 4,914,000 3,276,000 8,190,000

正会員受取会費 0 0 0 3,354,000 3,354,000 2,236,000 5,590,000

賛助会員受取会費 0 0 0 1,560,000 1,560,000 1,040,000 2,600,000

受取国土緑化推進機構補助金 0 4,150,000 0 0 4,150,000 0 4,150,000

緑と水の森林ﾌｧﾝﾄﾞ助成金 0 3,850,000 0 0 3,850,000 0 3,850,000

国土緑化推進機構交付金 0 300,000 0 0 300,000 0 300,000

0 150,000 0 0 150,000 0 150,000

国土緑化推進機構受託金 0 150,000 0 0 150,000 0 150,000

受取寄付金 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

受取寄付金 30,000 0 0 0 30,000 0 30,000

0 0 35,000,000 0 35,000,000 0 35,000,000

緑の募金 0 0 35,000,000 0 35,000,000 0 35,000,000

雑収益 1,000 0 0 300,000 301,000 0 301,000

受取利息 1,000 0 0 0 1,000 0 1,000

雑収益 0 0 0 300,000 300,000 0 300,000

経常収益計 331,000 4,300,000 35,000,000 5,214,000 44,845,000 3,276,000 0 48,121,000

収支予算書内訳書

令和７年１月１日から令和７年１２月３１日まで

小　計
合　計法人会計

内部取引
消去公益事業共通

緑の募金

受託金

科　　　　目



公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業
小　計

合　計法人会計
内部取引

消去公益事業共通
科　　　　目

　　（2）経常費用 0

事業費 6,159,000 4,680,000 35,049,000 0 45,888,000 0 45,888,000

給料手当 4,368,000 624,000 1,248,000 0 6,240,000 0 6,240,000

法定福利費 743,000 106,000 212,000 0 1,061,000 0 1,061,000

会議費 40,000 0 0 0 40,000 0 40,000

旅費交通費 40,000 10,000 337,000 0 387,000 0 387,000

通信運搬費 138,000 112,000 1,450,000 0 1,700,000 0 1,700,000

減価償却費 90,000 0 90,000 0 90,000

消耗品費 25,000 10,000 765,000 0 800,000 0 800,000

印刷製本費 137,000 10,000 1,941,000 0 2,088,000 0 2,088,000

資材費 305,000 0 9,735,000 0 10,040,000 0 10,040,000

賃借料 0 0 467,000 0 467,000 0 467,000

諸謝金 100,000 0 150,000 0 250,000 0 250,000

租税公課 1,000 3,000 0 0 4,000 0 4,000

諸手数料 22,000 5,000 274,000 0 301,000 0 301,000

支払負担金 40,000 0 1,260,000 0 1,300,000 0 1,300,000

支払助成金 200,000 3,800,000 14,870,000 0 18,870,000 0 18,870,000

委託費 0 0 2,250,000 0 2,250,000 0 2,250,000



公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業
小　計

合　計法人会計
内部取引

消去公益事業共通
科　　　　目

管理費 3,148,000 3,148,000

給料手当 1,560,000 1,560,000

法定福利費 265,000 265,000

福利厚生費 20,000 20,000

会議費 500,000 500,000

旅費交通費 203,000 203,000

通信運搬費 67,000 67,000

消耗品費 5,000 5,000

印刷製本費 90,000 90,000

光熱水料費 25,000 25,000

租税公課 25,000 25,000

諸手数料 5,000 5,000

支払負担金 180,000 180,000

委託費 203,000 203,000

6,159,000 4,680,000 35,049,000 0 45,888,000 3,148,000 49,036,000

△ 5,828,000 △ 380,000 △ 49,000 5,214,000 △ 1,043,000 128,000 △ 915,000当期経常増減額

経常費用計



公益目的事業会計

公１ 公２ 公３

みどり推進事業 助成事業 緑の募金事業
小　計

合　計法人会計
内部取引

消去公益事業共通
科　　　　目

　２．経常外増減額

　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 △ 5,828,000 △ 380,000 △ 49,000 5,214,000 △ 1,043,000 128,000 △ 915,000

一般正味財産期首残高 130,436,862 130,436,862 130,436,862

一般正味財産期末残高 △ 5,828,000 △ 380,000 △ 49,000 135,650,862 129,393,862 128,000 129,521,862

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,828,000 △ 380,000 △ 49,000 135,650,862 129,393,862 128,000 0 129,521,862


